
 

令和７年４月１１日 

 

お客さま各位 

 

宮崎第一信用金庫 

 

貸出金基準金利の改定について 

 

平素より宮崎第一信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果、政策金利が０％から現在０．５％となっ

ていること、ならびに市場金利の上昇を受けて、「当金庫短期プライムレート」、「旧都城信

用金庫の長期プライムレート」および「旧南郷信用金庫の新長期プライムレート」につきま

して、それぞれ０.３７５％引上げ致しますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１. 改定日  

    令和 ７年 ４月２５日 

 

２. 適用時期 

   該当する基準金利に連動する貸出金利が適用されているお借入につきましては、誠

に恐縮ではございますが、契約に定められた利息お支払日より適宜適用させていただ

くことになりましたので、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

なお、新たな適用利率および返済予定額につきましては、順次「返済予定表」をお送

りさせていただきます。 

 

 

これからもなお一層のサービス向上に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 


